REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KRYETARI
Pogradec, mé // . O/ .2022

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

7. SOTIRAQ MANGERI
KRYETAR I KiESHILLIT BASHKIAK

I nderuar z. Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt venbdimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

“Miratimin ¢ Planit t& Integritetit”

Nr. i fageve A4 té projekt — vendimit: 1
Nr. i fageve té relacionit shogérues: 2

Numri i fletéve té¢ dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: 32
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr._  .Prot Daté . 2022

PROJEKT - VENDIM
NR.  ,DATE_ . 2022
PER
“MIRATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.
152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”, Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar me ligjin nr. 110/2015, daté 15.10.2015 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, i unifikuar, ligjit nr. 9131 , daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né
administratén publike”, i ndryshuar, ligjit nr. 9367, daté¢ 07.04.2005 “Pér parandalimin e
konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksionit shtetéror”, ligjit 146/2014 “Pér njoftimin dhe
konsultimin me publikun”, Marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Bashkisé Pogradec dhe
[nstitutit pér demokraci dhe ndérmjetésim”,

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit t& Integritetit pér Bashkiné Pogradec, i cili &shté pjesé integrale e kétij
vendimi.

2. Ngarkohen pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi t& gjitha drejtorité pérkatése té Bashkisé
Pogradec.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike.

KRYETAR
Sotirag MANGERI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mé .  .2022

RELACION
MBI PLANIN E INTEGRITETIT

I nderuar Z. Kryetar i Késhillit bashkiak,

Té nderuar Késhilltaré,

Projekt - Vendimi g€ po ju paragesim vjen si rezultat i marréveshjes s¢ lidhur ndérmjet Bashkisé
Pogradec dhe Institutit pér Demokraci dhe Ndérmjetésim (IDM) né korrik té vitit 2021.

Ky Plan Integriteti &shté hartuar né kuadér t& projektit “Zgjerimi i praktikés standarde té
planifikimit t& integritetit n¢ nivel vendor”, i financuar nga Projekti STAR3. Projekti STAR3
zbatohet nga UNDP n& Shqipéri, né bashképunim me Ministriné e Brendshme dhe Pushtetin
Vendor, dhe financohet nga Bashkimi Evropian dhe geverité e Suedisé dhe Zvicrés, UNDP né
Shqipéri dhe Qeveria Shqiptare.

Bashkia Pogradec, duke e konsideruar integritetin njé dimension jetik t& qeverisjes sé¢ miré,
shtyllé t& njé shoqérie demokratike dhe njé element ky¢ pér sa i pérket besimit publik tek
institucioni, ka hartuar dhe miratuar kété Plan Integriteti.

Plani i Integritetitit t& Bashkis¢ Pogradec synon menaxhimin e riskut t¢é integritetit pér fushat e
pérgjegjésisé sé bashkisé, t&é forcojé kuadrin e brendshém rregullator né aspekte té etikés dhe
integritetit, t&¢ menaxhojé dhe zhvillojé burimet njerézore pér parandalimin dhe identifikimin e
risqeve té integritetit, si dhe té forcojé llogaridhénien publike dhe transparencén né bashki. Plani
mbéshtet promovimin e njé kulture té vlerésimit t& integritetit né nivel institucioni me synim
identifikimin e risqeve dhe forcimin e rezistencés institucionale ndaj korrupsionit népérmjet
zbatimit té masave parandaluese.

Népérmjet angazhimit pér zbatimin e kétij Plani Integriteti, Bashkia Pogradec synon té rrisé
pérpjekjet institucionale antikorrupsion, t& pérmirésojé efektshmériné operacionale,
transparencén, aksesin né¢ informacion, llogaridhénien dhe té sigurojé njé cilési mé t& larté
shérbimesh pér qytetarét. Duke e konsideruar kété¢ Plan Integriteti, si pjesé té pandashme té
proceseve planifikuese té Bashkisé Pogradec, shprehim besimin toné té ploté se zbatimi i tij do té
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kontribuojé né ményré pozitive né arritjen me sukses t&€ objektivave pér forcimin e integritetit té
institucionit tong.

Bashkia Pogradec é&shté e vendosur t& rrisé llogaridhénien, transparencén, efektivitetin e
burimeve njerézore, pérmirésoj¢ sjelljen dhe komunikimin brenda dhe jashté institucionit, me
qéllim rritjen e besimit publik dhe ofrimin e shérbimeve publike cilésore pér komunitetin.

Ju Faleminderit ,
Nga
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Hartoi: Pérgjegjés pér menaxhimin e burimeve njerézore

Elda PENGU

Pranoi: Drejtoy i burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése

Joha}S-TERJ
Ze-

Konfirmoi: Kryetari i Bashkisé

Ilir XH
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